
 
 

 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแปะ 
ท่ี 924  /2566 

เรื่อง ยกเลิกคำสั่งและแต่งตัง้คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าท่ีประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
ของเทศบาลตำบลบ้านแปะ 

-------------------------------------------------------------- 
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านแปะ ที่ 1018/๒565 ลงวันที่  29 พฤศจิกายน 2565  ได้แต่งตั้ง

คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ เพื่อให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการเป็น
ปัจจุบัน จึงขอยกเลิกคำสั่งดังกล่าวข้างต้นและแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของทางราชการและ
เจ้าหน ้า ท่ีประจำศ ูนย์ข ้อมูลข่าวสาร ของเทศบาลตำบลบ้านแปะ  โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๙                     
แห่งพระราชบ ัญญ ัต ิข ้อม ูลข ่าวสารของราชการ พ .ศ.๒๕๔๐ เทศบาลตำบลบ้านแปะ  จ ึงขอแต่ง ต้ัง
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าท ี่ประจำ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลบ้านแปะ   
ประกอบดว้ยบุคคลดังตอ่ไปนี ้

คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลบ้านแปะ   
๑.  ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแปะ              ประธานกรรมการ 
๒.  ผู้อำนวยการกองช่าง                 กรรมการ 
๓.  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม            กรรมการ 
๔.  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการและสังคม                        กรรมการ 
๕.  ผู้อำนวยการกองคลัง                           กรรมการ 
๖.  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล                   กรรมการ 
๗.  หัวหน้าฝ่ายปกครอง          กรรมการและเลขานุการ 
๘.  นิติกร                    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
ให้คณะกรรมการมอีำนาจดังต่อไปนี้ 
(๑) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ 

บริการขอ้มูลข่าวสาร 
(๒) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเก่ียวกับข้อมูลข่าวสารทีล่งพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา 

รวมทัง้การจัดพิมพ์และการเผยแพร ่
(๓) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ ไม่

ต้องเผย หรือขอ้มูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
(๔) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเก่ียวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไวที่ องค์

กำรบริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุ แห่งชำติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอนของรัฐที่ 
กำหนดในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยขอ้มูลข่าวสารของราชการ 

(๕) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ 
สำนักนำยกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

(๖) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
(๗) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีท่ีมีปัญหาและอุปสรรคเก่ียวกับการดำเนินการตาม 

ระเบียบนี้ 
/8. แต่งตั้ง.... 

 
 



-2- 
 

 (๘) แต่งตัง้คณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามท่ีคณะกรรมการ 
(๙) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร (๑๐) ดำเนินงานอ่ืน

ใดตามที่นายกเทศมนตรีมอบหมาย
และเพื่อให้การปฏิบัติตามระเบียบของเทศบาลตำบลบ้านแปะ  ว่าด้วยข้อมูลข่าวสาร ของราชการ 

พ.ศ. ๒๕๔๙ ในส่วนของการบริการประชำชนหรือหน่วยงานอนท่ีมาติดต่อขอข้อมูลหรือคำแนะนำ 
จึงแต่งตั้งให้มีเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลบ้านแปะ  ดังตอ่ไปนี ้
๑. นางจิรานันท์       ปายง ตำแหน่ง  นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ 
๒. นางสาวพิมพ์วิภา  อุทรทา ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติการ 
๓. นางสาววิจิตรา      แสนสิงห์ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 

ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลบ้านแปะ  มีอำนาจหน้าที่ 
(๑ ) จัด ระบบข้อม ูลข ่าวสารตามกฎหมายข้อม ูลข ่าวสารของราชการ และระเบ ียบของ                    

เทศบาลตำบลบ้านแปะ  ว่าด้วยขอ้มูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.  ๒๕๔๐ ที่หน่วยงานภายในของเทศบาลตำบล
บ้านแปะ  ส่งมาให้ตามระเบียบ และจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหา ข้อมูล
ข่าวสารได้เอง 

(๒) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ชวยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล 
ข่าวสาร 

 (๓) การทำสำเนาหรือสำเนาท่ีมีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารทีจ่ัดไว้ให ้
ประชาชนเข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 

(๔) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอื่นๆ ซ่ึงไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง 
หนว่ยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 

(๕) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอ่ืนให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น 
(๖) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (๔) ให้แก่ผู้ขอ (๗) 

ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนำยกองคก์ำรบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
(๘) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ขอ้มูลข่าวสารให้นายกเทศมนตรีทราบ 

 
ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

สั่ง ณ วันที่  1 2  เดอืน ธันวาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
            ( นายพันธ์ศักดิ์  แก้วสุดใจ )  

      นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแปะ  


